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Банк 

данных о дополнительном профессиональном образовании педагогических  

работников МБОУ «Хотмыжская СОШ» 

на 1 октября  2022 года  

 
№ 

п/п 

ФИО Должнос

ть 

(препода

ваемый 

предмет)  

Образов

ание 

Повышение квалификации
1
 

Тема Сроки  Кол-во 

часов 

1.  Гридунова 

Ольга 

Александров

на 

Директор 

школы 

(математи

ка) 

Высшее  «Современные аспекты  преподавания    математики   в основной и 

средней школе в соответствии с требованиями ФГОС» 

 

«Новые подходы к процедуре аттестации руководителей т 

кандидатов на должность руководителей на соответствие 

занимаемой должности» 

 

«Оценка качества образования как основа управления 

общеобразовательной организацией» (ФГБУ «Федеральный 

институт оценки качества образования») 

 

«Построение индивидуальной образовательной траектории в 

соответствии с требованиями ФГОС общего образования (для 

учителей математики)» 

 

«Внутренняя система оценки качества образования: развитие в 

соответствии с обновленными ФГОС» 

11.11-19.11.2019г 

 

 

26.03-02.04.2021г 

 

 

 

15.03-11.05.2021г 

 

 

 

16.06.21-20.08.21г 

 

 

 

30.05-27.06.2022г 

72 ч. 

 

 

36 ч. 

 

 

 

72 ч. 

 

 

 

72 ч. 

 

 

 

36ч. 

2.  Зозуля 

Елена 

Юрьевна 

Заместите

ль 

директора 

(географи

я, ОБЖ) 

Высшее  «Проектные решения в образовании – от ученического проекта до 

проектного управления организацией (для преподавателей-

организаторов  ОБЖ)» 

 

«Преподавание географии в основной и средней школе в 

12.04-28.04.2021г 

 

 

 

14.03-08.04.2022г 

72ч. 

 

 

 

72 ч.  

                                                 
1
 Курсы повышения квалификации пройдены на базе ОГАОУ ДПО Бел ИРО. 
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соответствии с требованиями ФГОС и Концепцией развития 

географического образования в РФ» 

 

«Оценка качества образования как основа управления 

общеобразовательной организацией» (ФГБУ «Федеральный 

институт оценки качества образования») 

 

«Управление развитием воспитательных систем в образовательной 

организации» 

«Оценивание ответов на задания всероссийских проверочных 

работ. География 6-8 классов» (ОГБУ «Федеральный институт 

оценки качества образования»)  

 

«Методика создания урока в системе дистанционного обучения для 

педагогов IT-направлений общеобразовательных организаций» 

 

«Коррекционная педагогика и особенности образования и 

воспитания детей с ОВЗ» 

 

«Использование современного учебного оборудования в центрах 

образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

«Введение обновленных ФГОС: нормативные документы, 

содержание, результат» 

 

«Внутренняя система оценки качества образования: развитие в 

соответствии с обновленными ФГОС» 

 

 

 

15.03-11.05.2021г 

 

 

 

25.01-03.02.2021г 

 

05.04.-04.05.2021г 

 

 

 

23.11-04.11. 2020г 

 

 

28.11.2021г 

 

 

12.05-06.06.2022г 

 

 

 

06.06-17.06.2022г 

 

30.05-27.06.2022г 

 

 

 

72 ч. 

 

 

 

36 ч.  

 

36 ч. 

 

 

 

16 ч. 

 

 

73ч. 

 

 

36ч. 

 

 

 

16ч. 

 

36ч. 

3.  Зозуля 

Татьяна 

Юрьевна 

Заместите

ль 

директора 

(физика, 

математи

ка, 

астроном

ия)  

Высшее  «Современные аспекты  преподавания    физики   в основной и 

средней школе в соответствии с требованиями ФГОС»; 

 

«Основы подготовки к ОГЭ по математике» 

(АНО ДПО «Инновационный образовательный центр повышения 

квалификации и переподготовки   «Мой университет») 

 

«Астрономия в школе» 

11.11-29.11.2019г 

 

 

 

21.01-16.02.2022г 

 

 

21.01-16.02.2022г 

72 ч. 

 

 

 

16ч. 

 

 

16ч. 
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(АНО ДПО «Инновационный образовательный центр повышения 

квалификации и переподготовки   «Мой университет») 

 

«Особенности управления                 и руководства образовательной 

организацией» 

 

«Оценка качества образования как основа управления 

общеобразовательной организацией» (ФГБУ «Федеральный 

институт оценки качества образования») 

 

«Методика создания урока в системе дистанционного обучения для 

педагогов IT-направлений общеобразовательных организаций» 

 

«Внутренняя система оценки качества образования: развитие в 

соответствии с обновленными ФГОС» 

 

 

 

19.09-30.09.2022г 

 

 

 

15.03-11.05.2021г 

 

 

 

23.11-04.11. 2020г. 

 

 

30.05-27.06.2022г. 

 

 

 

54 ч. 

 

 

 

72 ч. 

 

 

 

16 ч. 

 

 

36ч. 

4.  Бойко Елена 

Анатольевна 

Учитель 

(русский 

язык и 

литератур

а, МХК, 

технологи

я ) 

Высшее «Оценивание ответов на задания всероссийских проверочных работ 

по русскому языку. 5-8 классы» (ФГБУ «ФИОКО») 

 

«Преподавание русского языка и литературы в условиях 

реализации ФГОС общего образования» 

 

«Методика создания урока в системе дистанционного обучения для 

педагогов IT- направлений общеобразовательных организаций» 

 

«Обновление содержания школьного филологического 

образования: теория и практические аспекты преподавания родного 

языка и родной литературы»  

 

«Школа современного учителя. Развитие читательской 

грамотности» 

24.02.- 30.03.2020г. 

 

 

15.02.- 17.03.2021г. 

 

 

12.04.- 23.04.2021г. 

 

 

12.12-17.12.2021г 

 

 

 

01.03.-14.04.2022г. 

 36 ч. 

 

 

72 ч. 

 

 

16 ч. 

 

 

72ч. 

 

 

 

56ч. 

5.  Булах 

Светлана 

Ивановна 

Учитель  

(учитель 

нач. 

классов) 

Высшее  «Построение индивидуальной образовательной траектории в 

соответствии с требованиями ФГОС общего образования (для 

учителей начальных классов)» 

 

«Психолого-педагогическая компетентность педагога в 

сопровождении детей с ограниченными возможностями здоровья в 

19.09-14.10.2022г. 

 

 

 

09.09-27.09.2019 г. 

72ч 

 

 

 

72 ч 
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условиях введения ФГОС ОВЗ» 

6.  Бурменская 

Ольга 

Владимиров

на 

Учитель  

(история, 

общество

знание) 

Высшее  «Современные подходы к изучению проблем России в условиях 

реализации ФГОС». 

  

«Подготовка экспертов региональной предметной комиссии по 

проверке выполнения  заданий с развѐрнутым ответом ЕГЭ 

(обществознание)» 

«Введение обновленных ФГОС: нормативные документы, 

содержание, результат» 

«Школа современного учителя. Развитие читательской 

грамотности» 

06.09-08.10.2021г. 

 

 

02.02-04.02.2022г. 

 

 

 

 

06.06-17.06.2022г. 

 

 

01.03.-14.04.2022г. 

72 ч 

 

 

22 ч 

 

 

 

16г 

 

 

56ч 

7.  Герасимова 

Елена 

Николаевна 

Воспитат

ель 

(дошколь

ная  

группа, 

воспитате

ль) 

Среднее 

специал

ьное 

«Воспитание и обучение детей дошкольного возраста                                                            

в условиях реализации ФГОС ДО» 

 

12.07. – 30.09.2022г. 72 ч 

8.  Гридунов 

Сергей 

Николаевич 

Учитель 

(информа

тика и 

ИКТ)  

Высшее  «Методика подготовки и проведения современного урока  

информатики» 

22.04.-26.04.2019г. 36 ч 

9.  Диденко 

Ольга 

Александров

на 

Учитель  

(учитель 

нач. 

классов) 

Высшее «Построение индивидуальной образовательной траектории в 

соответствии с требованиями ФГОС общего образования (для 

учителей начальных классов)» 

 

«Построение индивидуальной образовательной траектории в 

соответствии с требованиями ФГОС общего образования ( для 

учителей, осуществляющих обучение по ОРКСЭ, ОДНКНР и 

православной культуре)» 

20.09-15.10.2021г. 

 

 

 

04.04. - 29.04.2022 

72 ч 

 

 

 

72 ч 

10.  Игнатьева 

Анастасия 

Николаевна 

Учитель  

(учитель 

нач. 

Высшее  «Современные подходы в организации деятельности детских 

оздоровительных лагерей» 

 

17.02-21.02.2020г. 

 

 

36 ч 
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классов) «Коррекционная педагогика и особенности образования и 

воспитания детей с ОВЗ» 

 

«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя» 

28.0.2021г. 

 

 

04.04.-15.04.2022 

73ч 

 

 

36ч 

11.  Калошина 

Татьяна 

Владимиров

на 

Учитель 

(физическ

ая 

культура) 

Высшее  «Теория и методика физического воспитания школьников в 

условиях реализации ФГОС среднего общего образования» 

  

14.10-25.10.2019г. 72 ч 

12.  Куксова 

Ирина 

Владимиров

на 

Педагог-

психолог 

Высшее  Специальное (дефектологическое) образование: учитель-логопед 

 

«Организация деятельности педагога-психолога в системе общего 

образования: психолого-педагогическое сопровождение и 

межведомственное взаимодействие» 

2021 г 

 

29.08-16.12.2022г. 

580 ч 

 

72ч 

13.  Лошакова 

Юлия 

Юрьевна 

Учитель 

(технолог

ия, ИЗО, 

музыка, 

немецкий

язык) 

Высшее «Преподавание иностранного языка в условиях реализации ФГОС» 

«Методика создания урока в системе дистанционного обучения для 

педагогов IT-направленности общеобразовательных учреждений» 

 

«Содержание финансовой грамотности» (базовый уровень) 

 

«Технология: теория и методика преподавания в образовательной 

организации, разработанной в соответствии с ФГОС и 

Федеральным законом №273-ФЗ» 

 

 

02.11.-27.11.2020г. 

 

 

 

12.04-23.04.2021г. 

 

04.02.2020-29.09.2021 

72 ч 

 

 

 

16ч 

 

270 ч 

 

14.  Мороз 

Любовь 

Николаевна 

Учитель  

(учитель 

нач. 

классов) 

Высшее  «Построение индивидуальной образовательной траектории в 

соответствии с требованиями ФГОС общего образования (для 

учителей начальных классов)» 

 

«Использование современного учебного оборудования в ЦО 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» 

20.09-15.10.2021г. 

 

 

 

 

12.05.22-06.06.22 г. 

72 ч 

 

 

 

 

36ч 

15.  Репина 

Ирина 

Геннадьевна 

Учитель  

 

(русский 

язык и 

Среднее 

професс

иональн

ое,  

 

«Преподавание русского языка и литературы в условиях внедрения 

ФГОС общего образования» 

 

 

27.01-14.02.2020г 

 

 

 

72ч 
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литератур

а) 

НИУ 

БелГУ, 

4 курс 

«Оценивание ответов на задания всероссийских проверочных 

работ. Русский язык 5-8 классов» (ОГБУ «Федеральный институт 

оценки качества образования») 

 

«Формирование цифровой образовательной среды: Электронные 

образовательные ресурсы, дистанционное обучение, цифровая 

безопасность»  

05.04.-04.05.2021 г. 

 

 

 

02.07.-06.08.2021 г. 

36 ч. 

 

 

 

72 ч 

16.  Ряполова 

Валерия 

Сергеевна 

Старший 

вожатый 

Среднее 

професс

иональн

ое  

- - - 

17.  Савенкова 

Юлия 

Юрьевна 

Учитель 

(английск

ий язык) 

Высшее 

 

«Конструирование иноязычного образовательного  пространства с 

учѐтом требования ФГОС ООО» 

20.03-24.03.2017г. 40ч 

18.  Сергиенко 

Инга 

Эдуардовна 

Учитель 

(химия, 

биология) 

Высшее «Современные уроки биологии в соответствии с требованиями  

ФГОС ООО и СОО» 

 

«Реализация требований ФГОС в преподавании химии на уровне 

основного и среднего общего образования» 

 

«Подготовка экспертов региональной предметной комиссии по 

проверке выполнения заданий с развернутым ответом основного 

государственного экзамена (химия)» 

 

«Введение обновленных ФГОС: нормативные документы, 

содержание, результат» 

25.08.2020г. 

 

 

13.09–08.10.2021г.  

 

 

16.02.-18.02.2022г. 

 

 

 

06.06-17.06.2022г. 

72ч 

 

 

72 ч 

 

 

22ч 

 

 

 

16ч 

19.  Созоненко 

Мария 

Афанасьевна 

Учитель 

(математи

ка) 

Высшее «Реализация требований ФГОС в преподавании математики на 

уровне основного и среднего общего образования» 

 

«Введение обновленных ФГОС: нормативные документы, 

содержание, результат» 

 

«Содержание финансовой грамотности» 

15.11–10.12.2021г. 

 

 

06.06-17.06.2022г. 

 

 

17.09. - 27.09.2021 

72 ч 

 

 

16ч 

 

 

36ч 

20.  Шепель Воспитат Среднее «Содержание и организация образовательной деятельности в 11.03. – 29.03.2019г. 72 ч 
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Людмила 

Васильевна 

ель 

(дошколь

ная   

группа, 

воспитате

ль) 

специал

ьное 

дошкольных образовательных организациях в условиях реализации 

ФГОС дошкольного образования». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


