Банк данных о дополнительном профессиональном образовании педагогических работников МБОУ «Хотмыжская СОШ» на 1 октября 2022 года

№	ФИО	Должнос		Повышение квалификации ¹		
π/π		ть (препода ваемый предмет)	Образов ание	Тема	Сроки	Кол-во часов
1.	Гридунова Ольга Александров	Директор школы (математи	Высшее	«Современные аспекты преподавания математики в основной и средней школе в соответствии с требованиями ФГОС»	11.11-19.11.2019г	72 ч.
	на	ка)		«Новые подходы к процедуре аттестации руководителей т кандидатов на должность руководителей на соответствие занимаемой должности»	26.03-02.04.2021г	36 ч.
				«Оценка качества образования как основа управления общеобразовательной организацией» (ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования»)	15.03-11.05.2021г	72 ч.
				«Построение индивидуальной образовательной траектории в соответствии с требованиями ФГОС общего образования (для учителей математики)»	16.06.21-20.08.21г	72 ч.
				«Внутренняя система оценки качества образования: развитие в соответствии с обновленными ФГОС»	30.05-27.06.2022г	36ч.
2.	Зозуля Елена Юрьевна	Заместите ль директора (географи	Высшее	«Проектные решения в образовании – от ученического проекта до проектного управления организацией (для преподавателей-организаторов ОБЖ)»	12.04-28.04.2021г	72ч.
		я, ОБЖ)		«Преподавание географии в основной и средней школе в	14.03-08.04.2022г	72 ч.

_

 $^{^{1}}$ Курсы повышения квалификации пройдены на базе ОГАОУ ДПО Бел ИРО.

				соответствии с требованиями ФГОС и Концепцией развития географического образования в РФ»		
				«Оценка качества образования как основа управления общеобразовательной организацией» (ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования»)	15.03-11.05.2021г	72 ч.
				«Управление развитием воспитательных систем в образовательной организации»	25.01-03.02.2021r	36 ч.
				«Оценивание ответов на задания всероссийских проверочных работ. География 6-8 классов» (ОГБУ «Федеральный институт оценки качества образования»)	05.0404.05.2021г	36 ч.
				«Методика создания урока в системе дистанционного обучения для педагогов ІТ-направлений общеобразовательных организаций»	23.11-04.11. 2020г	16 ч.
				«Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания детей с OB3»	28.11.2021г	73ч.
				«Использование современного учебного оборудования в центрах образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»	12.05-06.06.2022г	36ч.
				«Введение обновленных ФГОС: нормативные документы, содержание, результат»	06.06-17.06.2022г	16ч.
				«Внутренняя система оценки качества образования: развитие в соответствии с обновленными ФГОС»	30.05-27.06.2022г	36ч.
3.	Зозуля Татьяна Юрьевна	Заместите ль директора	Высшее	«Современные аспекты преподавания физики в основной и средней школе в соответствии с требованиями ФГОС»;	11.11-29.11.2019г	72 ч.
	1	(физика, математи ка, астроном		«Основы подготовки к ОГЭ по математике» (АНО ДПО «Инновационный образовательный центр повышения квалификации и переподготовки «Мой университет»)	21.01-16.02.2022г	16ч.
		ия)		«Астрономия в школе»	21.01-16.02.2022г	16ч.

				(АНО ДПО «Инновационный образовательный центр повышения квалификации и переподготовки «Мой университет»)		
				«Особенности управления и руководства образовательной организацией»	19.09-30.09.2022г	54 ч.
				«Оценка качества образования как основа управления общеобразовательной организацией» (ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования»)	15.03-11.05.2021г	72 ч.
				«Методика создания урока в системе дистанционного обучения для педагогов IT-направлений общеобразовательных организаций»	23.11-04.11. 2020г.	16 ч.
				«Внутренняя система оценки качества образования: развитие в соответствии с обновленными ФГОС»	30.05-27.06.2022г.	36ч.
4.	Бойко Елена	Учитель	Высшее	«Оценивание ответов на задания всероссийских проверочных работ	24.02 30.03.2020Γ.	36 ч.
"	Анатольевна	(русский	Быстес	по русскому языку. 5-8 классы» (ФГБУ «ФИОКО»)	21.02. 30.03.20201.	50 1.
	THATOMBODIA	язык и		The pytolically habitiful to induce the first will refer to the first of the first		
		литератур а, МХК,		«Преподавание русского языка и литературы в условиях реализации ФГОС общего образования»	15.02 17.03.2021г.	72 ч.
		технологи я)		«Методика создания урока в системе дистанционного обучения для педагогов IT- направлений общеобразовательных организаций»	12.04 23.04.2021г.	16 ч.
				«Обновление содержания школьного филологического образования: теория и практические аспекты преподавания родного языка и родной литературы»	12.12-17.12.2021г	72ч.
				«Школа современного учителя. Развитие читательской грамотности»	01.0314.04.2022г.	56ч.
5.	Булах	Учитель	Высшее	«Построение индивидуальной образовательной траектории в	19.09-14.10.2022г.	72ч
	Светлана	(учитель		соответствии с требованиями ФГОС общего образования (для		
	Ивановна	нач.		учителей начальных классов)»		
		классов)				
				«Психолого-педагогическая компетентность педагога в	09.09-27.09.2019 г.	72 ч
				сопровождении детей с ограниченными возможностями здоровья в		

				условиях введения ФГОС ОВЗ»		
6.	Бурменская Ольга Владимиров	Учитель (история, общество	Высшее	«Современные подходы к изучению проблем России в условиях реализации ФГОС».	06.09-08.10.2021г.	72 ч
	на	знание)		«Подготовка экспертов региональной предметной комиссии по проверке выполнения заданий с развёрнутым ответом ЕГЭ (обществознание)»	02.02-04.02.2022г.	22 ч
				«Введение обновленных ФГОС: нормативные документы, содержание, результат»	06.06-17.06.2022г.	16г
				«Школа современного учителя. Развитие читательской грамотности»	01.0314.04.2022г.	56ч
7.	Герасимова Елена Николаевна	Воспитат ель (дошколь ная группа, воспитате ль)	Среднее специал ьное	«Воспитание и обучение детей дошкольного возраста в условиях реализации ФГОС ДО»	12.07. – 30.09.2022г.	72 ч
8.	Гридунов Сергей Николаевич	Учитель (информа тика и ИКТ)	Высшее	«Методика подготовки и проведения современного урока информатики»	22.0426.04.2019г.	36 ч
9.	Диденко Ольга Александров на	Учитель (учитель нач. классов)	Высшее	«Построение индивидуальной образовательной траектории в соответствии с требованиями ФГОС общего образования (для учителей начальных классов)»	20.09-15.10.2021г.	72 ч
		-223200)		«Построение индивидуальной образовательной траектории в соответствии с требованиями ФГОС общего образования (для учителей, осуществляющих обучение по ОРКСЭ, ОДНКНР и православной культуре)»	04.04 29.04.2022	72 ч
10	Игнатьева Анастасия Николаевна	Учитель (учитель нач.	Высшее	«Современные подходы в организации деятельности детских оздоровительных лагерей»	17.02-21.02.2020г.	36 ч

		классов)		«Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания детей с OB3»	28.0.2021г.	73ч
				«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»	04.0415.04.2022	36ч
11	Калошина Татьяна Владимиров на	Учитель (физическ ая культура)	Высшее	«Теория и методика физического воспитания школьников в условиях реализации ФГОС среднего общего образования»	14.10-25.10.2019г.	72 ч
12	Куксова Ирина	Педагог-	Высшее	Специальное (дефектологическое) образование: учитель-логопед	2021 г	580 ч
	Владимиров на			«Организация деятельности педагога-психолога в системе общего образования: психолого-педагогическое сопровождение и межведомственное взаимодействие»	29.08-16.12.2022г.	72ч
13	Лошакова Юлия Юрьевна	Учитель (технолог ия, ИЗО, музыка,	Высшее	«Преподавание иностранного языка в условиях реализации ФГОС» «Методика создания урока в системе дистанционного обучения для педагогов ІТ-направленности общеобразовательных учреждений»	02.1127.11.2020г.	72 ч
		немецкий язык)		«Содержание финансовой грамотности» (базовый уровень)	12.04-23.04.2021г.	16ч
				«Технология: теория и методика преподавания в образовательной организации, разработанной в соответствии с ФГОС и Федеральным законом №273-ФЗ»	04.02.2020-29.09.2021	270 ч
14	Мороз Любовь Николаевна	Учитель (учитель нач. классов)	Высшее	«Построение индивидуальной образовательной траектории в соответствии с требованиями ФГОС общего образования (для учителей начальных классов)»	20.09-15.10.2021г.	72 ч
				«Использование современного учебного оборудования в ЦО естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»	12.05.22-06.06.22 г.	36ч
15	Репина Ирина Геннадьевна	Учитель (русский язык и	Среднее професс иональн ое,	«Преподавание русского языка и литературы в условиях внедрения ФГОС общего образования»	27.01-14.02.2020г	72ч

		литератур а)	НИУ БелГУ, 4 курс	«Оценивание ответов на задания всероссийских проверочных работ. Русский язык 5-8 классов» (ОГБУ «Федеральный институт оценки качества образования»)	05.0404.05.2021 г.	36 ч.
				«Формирование цифровой образовательной среды: Электронные образовательные ресурсы, дистанционное обучение, цифровая безопасность»	02.0706.08.2021 г.	72 ч
16	Ряполова Валерия Сергеевна	Старший вожатый	Среднее професс иональн ое	-	-	-
17	Савенкова Юлия Юрьевна	Учитель (английск ий язык)	Высшее	«Конструирование иноязычного образовательного пространства с учётом требования ФГОС ООО»	20.03-24.03.2017г.	40ч
18	Сергиенко Инга Эдуардовна	Учитель (химия, биология)	Высшее	«Современные уроки биологии в соответствии с требованиями ФГОС ООО и СОО»	25.08.2020r.	72ч
	o My ob Mozana			«Реализация требований ФГОС в преподавании химии на уровне основного и среднего общего образования»	13.09–08.10.2021г.	72 ч
				«Подготовка экспертов региональной предметной комиссии по проверке выполнения заданий с развернутым ответом основного государственного экзамена (химия)»	16.0218.02.2022г.	22ч
				«Введение обновленных ФГОС: нормативные документы, содержание, результат»	06.06-17.06.2022г.	16ч
19	Созоненко Мария Афанасьевна	Учитель (математи ка)	Высшее	«Реализация требований ФГОС в преподавании математики на уровне основного и среднего общего образования»	15.11–10.12.2021г.	72 ч
	1			«Введение обновленных ФГОС: нормативные документы, содержание, результат»	06.06-17.06.2022г.	16ч
				«Содержание финансовой грамотности»	17.09 27.09.2021	36ч
20	Шепель	Воспитат	Среднее	«Содержание и организация образовательной деятельности в	11.03. – 29.03.2019г.	72 ч

Людмила Васильевна	ель (дошколь	специал ьное	дошкольных образовательных организациях в условиях реализации ФГОС дошкольного образования».		
	ная		1		
	группа,				
	воспитате				
	ль)				